
6240 Miércoles 14 julio 2004 BOE núm. 169

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Gestión de Servicio Públi-

co.

b) Descripción del objeto: «Realización del ser-

vicio de terapia respiratoria domiciliaria y otras téc-

nicas de ventilación nasal».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado número 107, de 3 de mayo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 146.624,00

Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de junio de 2.004

b) Contratista: Air Liquide Medicinal, S.L.U.

c) Nacionalidad: Española

d) Importe de adjudicación: 1 anualidad

146.624,00 Euros. Cuatro Anualidades 586.496,00
Euros.

Melilla, 24 de junio de 2004.—El Director Geren-

te, Pedro Sebastián Villarroel Gil.—35.931.

Resolución del Instituto de Salud Carlos III
por la que se comunica la adjudicación del
expediente GGCS0285/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Salud Carlos III.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición de ves-
tuario.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: N.o 116, de 13

de mayo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 121.055 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de junio de 2004.

b) Contratistas:

Partida n.o 1, adjudicada a la empresa Alba

Vestuario Profesional, S.A., por un importe de

24.146,56 euros.

Partida n.o 2, adjudicada a la empresa Alba
Vestuario Profesional, S.A., por un importe de

27.008,51 euros.

Partida n.o 3, adjudicada a la empresa Suye-

qui, S.L., por un importe de 41.794,60 euros.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 92.949,67 euros.

Madrid, 5 de julio de 2004.—El Director, P.D. (Re-

solución de 24-XI-00; B.O.E. n.o 304, de 22-XII-00),
la Secretaria General. Fdo.: M.a Pilar Medela

Godás.—&35.236.

Resolución del Instituto de Salud Carlos III
por el que se convoca el concurso de servicios
ECV417/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Salud Carlos III.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación.

c) Número de expediente: ECV417/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Impresión y distri-

bución del Boletín Epidemiológico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 76.800.

5. Garantía provisional. No precisa.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Información.

b) Domicilio: C/ Sinesio Delgado, 4.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28029.

d) Teléfono: 91 387 78 00.
e) Telefax: 91 387 78 09.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 29 de julio de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional. Los especificados en el Pliego de Cláu-

sulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 29 de julio de

2004.

b) Documentación que integrará las ofertas: La

especificada en el Pliego.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General.

2. Domicilio: C/ Sinesio Delgado, 4.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28029.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas del Instituto de Salud
Carlos III.

b) Domicilio: C/ Sinesio Delgado, 4.

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 7 de septiembre de 2004.

e) Hora: 10,00 horas.

11. Gastos de anuncios. El importe de este

anuncio será abonado por el adjudicatario.
12. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.

www.isciii.es/licitaciones.

Madrid, 12 de julio de 2004.—El Director, P. D.

(Resolución de 24 de noviembre de 2000, BOE

n.o 304, de 20 de diciembre de 2000), la Secretaria

General, M.a Pilar Medela Godás.—&36.278.

MINISTERIO

DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Dirección General del Agua
por la cual se notifica la fecha y hora de
la apertura de la oferta presentada por Ferro-
vial Agromán, S.A. y Aragonesa de Asfaltos
y Construcciones, S.A., en U.T.E. al Con-
curso de Proyecto y ejecución de las obras
de la presa de Mularroya, Azud de derivación
y conducción de trasvase. Términos muni-
cipales de la Almunia de Doña Godina, Cho-
des y Ridá (Zaragoza). Clave: 09.130.122/2101.

Estimado por resolución de la Ministra de Medio

Ambiente (por delegación la Sra. Subsecretaria del

Departamento) con fecha 18 de junio de 2004, el

recurso de alzada interpuesto por la U.T.E. men-

cionada contra su exclusión acordada por la Mesa

de Contratación de la licitación epigrafiada, esta
Dirección General, ha acordado proceder a la aper-

tura de su propuesta en la reunión de la Mesa que

tendrá lugar el día 21 de julio a las 11,00 horas

en la Sala C-286 de este Departamento.

Madrid, 9 de julio de 2004.—Subdirectora General

de Programación Económica, M.a Soledad Giral

Pascualena.—36.295.

Resolución de la Dirección General de Costas
por la que se anuncia licitación de contratos
de asistencia técnica y servicios 29-0206 y
29/L/05.

1. Entidad adjudicadora: Secretaría de Estado

de Aguas y Costas. Ministerio de Medio Ambiente.

Dirección General de Costas. Area de Contratación

y Normativa. Plaza San Juan de la Cruz, s/n, sexta

planta, 28071 Madrid.

2. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento:

Abierto. Forma de adjudicación: Concurso.
3. Exhibición de documentación:

a) Obtención de documentación: Dirección

General de Costas. Plaza San Juan de la Cruz s/n.

Despacho C-611. 28071 Madrid. Teléfono:

91-597-64-14. Telefax: 91-597-59-13.

b) Fecha limite de obtención de documentos

e información: 30 de julio de 2004.

4. Presentación de proposiciones: Fecha límite
hasta las 13 horas del día 2 de agosto de 2004.

Dirección General de Costas. Plaza San Juan de

la Cruz s/n. Despacho C-611. Madrid. 28071. En

el caso de que se envie por correo, los empresarios

deberán justificar la fecha y hora de imposición

del envío en la Oficina de Correos y anunciar a

esta Dirección General la remisión de la oferta
mediante télex,fax o telegrama en el mismo día,

haciendo constar el número de certificado del envío

hecho por correo. En el supuesto de que una misma

empresa presente proposiciones a varias licitaciones,

el sobre de documentación general deberá contener,

al menos en una de ellas, la documentación com-

pleta exigida en los pliegos, y en los demás sobres,
en todo caso, los documentos correspondientes a

la garantía provisional.

5. Apertura de proposiciones: Dirección Gene-

ral de Costas. Plaza San Juan de la Cruz s/n. Sala

de Juntas C-286, 2.a planta. Madrid. Fecha 10 de

septiembre de 2004, a las 12 horas.
6. Las proposiciones se ajustarán al modelo que

figura como anexo al Pliego de Cláusulas Admi-

nistrativas Particulares. La garantía provisional debe-

rá constituirse a disposición del Ministerio de Medio

Ambiente.Dirección General de Costas.

7. Solvencia ecónomica, financiera y técnica o

profesional: Se acreditará por uno o varios de los
medios señalados en los artículos 16 y 19 del Texto

refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-

traciones Públicas.

8. Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su ofeta (concurso): Tres meses.

9. Admisión variantes (concurso): No se admi-

ten variantes.
10. Gastos de anuncio: Serán por cuenta del

adjudicatario o adjudicatarios, de forma proporcio-

nal.

Condiciones especificas de las licitaciones

Número de expediente: 29-0206. Descripción de

la asistencia técnica: Revisión, actualización y depu-

ración de los expedientes de concesiones. Lugar

de ejecución: Málaga. Presupuesto de licitación:
272.678,01 Euros. Garantía Provisional 5.453,56

Euros. Plazo de ejecución 18 meses.

Número de expediente: 29/L/05. Descripción del

servicio: Servicio de limpieza y de labores de con-

serjería en la sede de la Demarcación de Costas

de Andalucia-Mediterraneo. Lugar de ejecución:

Málaga. Presupuesto de licitación: 117.990,00.
Garantía provisional: 2359,80. Plazo de ejecución:

24 meses.

Madr i d , 12 de j u l i o de 2004 .—P . D .

(O.MAM/1236/2004, de 4 de mayo, BOE. del

día 7). El Subdirector General para la Sostenibilidad

de la Costa. Miguel Velasco Cabeza.—&36.279.


